-3-

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 264/QĐ-UBND                            Quy Nhơn, ngày 23 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty Dược – Trang thiết bị Y tế

Bình Định thành Công ty TNHH một thành viên
((((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên và tổ chức quản lý Công ty TNHH một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;
Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1148/TTr-STC-TCDN ngày 14/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty Dược – Trang thiết bị Y tế Bình Định thành Công ty TNHH một thành viên với các nội dung như sau:

1. Tên Công ty TNHH một thành viên.
- Tên đầy đủ
: CÔNG TY DƯỢC – TRANG THIẾT BỊ Y TẾ BÌNH ĐỊNH
- Tên tiếng anh
: Binhdinh Pharmaceutical and Medical Equipment Company

- Tên gọi tắt
: BIDIPHAR

- Trụ sở chính
: 498 Nguyễn Thái Học – TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.
- Website

: www.bidiphar.com.vn

2. Hình thức chuyển đổi: Chuyển từ Công ty nhà nước sang Công ty TNHH một thành viên 100% vốn nhà nước, hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.

3. Ngành nghề kinh doanh.

- Sản xuất, mua bán hàng dược phẩm, dược liệu, sữa và các sản phẩm từ sữa, thực phẩm chức năng, thực phẩm bổ sung, thực phẩm tăng cường và vi chất dinh dưỡng, máy móc thiết bị, dụng cụ, vật tư ngành y tế.

- Sản xuất, mua bán lắp đặt thiết bị cơ điện lạnh, hệ thống cung cấp không khí lạnh tiệt trùng, hệ thống cung cấp ô xy, ni tơ phục vụ ngành y tế.

- Sửa chữa, bảo trì, bảo dưỡng trang thiết bị, máy móc, dụng cụ trong lĩnh vực y tế và sản xuất dược phẩm.

- Dịch vụ kiểm nghiệm thuốc, dịch vụ tư vấn quản lý bảo đảm chất lượng trong sản xuất thuốc. Cung cấp các dịch vụ trong lĩnh vực sản xuất dược phẩm.

- Sản xuất, mua bán vật tư nông, lâm nghiệp. Trồng và chế biến sản phẩm từ cây công nghiệp ngắn và dài ngày.

- Sản xuất chế biến gỗ. Mua bán hàng nông lâm sản, thủ công mỹ nghệ.

- Mua bán hóa chất, vắc xin, sinh phẩm miễn dịch, hóa chất phế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn trong lĩnh vực y tế, hàng mỹ phẩm.

- Sản xuất các loại nước khoáng, nước giải khát. Sản xuất giấy nguyên liệu, bao bì carton, in ấn các loại ấn phẩm, sản xuất muối i ốt.

- Sản xuất lọ, ống thủy tinh dùng cho công nghiệp dược phẩm, tiêu dùng.

- Khai thác và chế biến khoáng sản.

- Vận chuyển hàng hóa bằng ô tô.

- Dịch vụ cho thuê nhà xưởng, nhà kho, văn phòng làm việc.

4. Vốn điều lệ của Công ty: 146.866.079.390 đồng, lấy tròn là 146.866.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi sáu tỷ, tám trăm sáu mươi sáu triệu đồng).

Vốn điều lệ của Công ty được xác định bằng vốn nhà nước thực có tại Công ty thời điểm 31/12/2009 sau khi đã trừ chi phí chuyển đổi doanh nghiệp theo quy định của Bộ Tài chính tại Khoản 2 Điều 10 Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 là 95.000.000 đồng.

5. Tên và địa chỉ của chủ sở hữu.
Chủ sở hữu
: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.
Địa chỉ
: 01 Trần Phú - thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

6. Về mô hình tổ chức.
- Mô hình tổ chức của công ty: Hội đồng thành viên và Ban Kiểm soát. Trong đó: Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty kiêm nhiệm chức vụ Tổng Giám đốc Công ty.

- Chủ sở hữu quyết định cụ thể các chức danh của công ty theo quy định.

- Chủ sở hữu quyết định phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động, Quy chế quản lý tài chính của công ty TNHH theo quy định.

7. Thời điểm chuyển đổi.

Công ty Dược – Trang thiết bị Y tế Bình Định hoạt động theo mô hình Công ty TNHH một thành viên kể từ ngày 01/7/2010.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Thường trực Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty trình Chủ sở hữu Công ty phê duyệt.

3. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Quy chế Quản lý tài chính của Công ty trình Chủ sở hữu Công ty phê duyệt.

4. Chủ sở hữu Công ty có trách nhiệm phê duyệt Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế Quản lý tài chính của Công ty sau khi được các cơ quan chức năng thẩm định; đồng thời thực hiện quy trình bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng thành viên kiêm Tổng Giám đốc Công ty theo quy định.

5. Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty có trách nhiệm xin ý kiến về nhân sự đối với các chức danh Phó Tổng giám đốc và Kế toán trưởng Công ty để bổ nhiệm theo quy định; đồng thời tổ chức thực hiện phương án chuyển đổi được duyệt, tiến hành đăng ký kinh doanh và tổ chức sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tổng Giám đốc Công ty Dược – Trang thiết bị Y tế Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.
                                                                                         Lê Hữu Lộc